5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Попереченского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2019  № 3                                                                                     с. Поперечное

Об утверждении Положения о единой комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества, либо права на заключение договоров аренды земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьями 39.2, 39.11, 39.12, Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года  N 67  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", статьей  36 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о единой комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества, либо права на заключение договоров аренды земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Утвердить состав единой комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества, либо права на заключение договоров аренды земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 С.Ф. Кольченко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации сельсовета
от 07.02.2019  № 3

ПОЛОЖЕНИЕ
 о единой комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества, либо права на заключение договоров аренды земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года N 67  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".
Положение определяет Порядок работы единой комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества, либо права на заключение договоров аренды земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края.
1.2. Положение определяет задачи и компетенцию единой комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее –  комиссия), круг решаемых вопросов и регламент работы.
1.3. Комиссия создаётся и упраздняется постановлением Администрации сельсовета.
1.4. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при Администрации сельсовета.
1.5. Комиссию возглавляет председатель комиссии.

2. Задачи и компетенция комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
2.1.1. Организация и проведение аукционов по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и муниципального имущества, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков и муниципального имущества.
2.2. К компетенции комиссии относится:
прием заявок и документов, представляемых претендентами;
рассмотрение заявок и документов, представляемых претендентами;
принятие решения о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе;
определение победителя торгов.

3. Права и обязанности членов комиссии
3.1. Член комиссии имеет право:
знакомиться со всеми предоставленными в комиссию материалами и заявлениями;
высказывать своё особое мнение, требовать его внесения в протокол заседания комиссии;
3.2. Члены комиссии обязаны:
принимать участие в заседаниях комиссии;
строго руководствоваться законодательством РФ, субъекта РФ, при принятии решений;
соблюдать конфиденциальность при рассмотрении представленных документов.

4. Регламент работы комиссии
4.1. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие работой комиссии руководит любой из членов комиссии избранный из числа присутствующих на заседании.
4.2. Председатель комиссии обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии.
4.3. На секретаря комиссии возлагается организация заседаний комиссии, ведение необходимой переписки, оформление протоколов и других документов комиссии, сохранность материалов комиссии.
4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины членов комиссии. Решение комиссии принимается путём открытого голосования простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.
4.5. Решение комиссии оформляется протоколом.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
сельсовета от 07.02.2019 № 3

Состав
единой комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и муниципального имущества, либо права на заключение договоров аренды земельных участков и муниципального имущества на территории муниципального образования Попереченский сельсовет
Каменского района Алтайского края

	Кольченко
Светлана Федоровна             -

	глава сельсовета, председатель комиссии;

	Суббот                                    -
Светлана Васильевна

	заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:
Нечунаев                           -
Анатолий Анатольевич

пенсионер, депутат сельского Совета депутатов седьмого созыва (по согласованию)

	Мацюк
Маргарита Николаевна         -
	заведующая филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный культурно-досуговый центр» Каменского района Алтайского края (по согласованию)

Фролова
Ольга Николаевна       -

учитель русского языка и литературы Попереченской СОШ» (по согласованию)